
1. leden Povinnost oznamovat nové nebezpečné směsi pro 

průmyslové použití do PCN (příloha VIII, CLP)

15. leden čtvrtletní hlášení EKOKOM (za 4Q2023)

28. leden Mezinárodní den snižování emisí CO2

31. leden ISPOP: hlášení - voda (Odběr podzemní vody; Odběr 

povrchové vody; Vypouštěné vody; Vzdouvání nebo 

akumulace povrchové vody)

31. leden Hlášení za zařízení nakládající s odpady na krajský 

úřad 

15. únor ISPOP: hlášení - voda - poplatky (Poplatkové přiznání 

za odebrané množství podzemní vody; Poplatkové 

přiznání za vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových)
15. únor ISPOP: hlášení - obaly

18. únor Mezinárodní den baterií

28. únor ISPOP: hlášení - odpady (vč. kompostu)

28(29) únor Hlášení o pohybu zásob návykových látek

12. březen webinář: Látky závadné vodám - vyhodnocení na 

základě BL
19. březen webinář: Diisokyanáty a manipulace s nimi

21. březen Mezinárodní den lesů

26. březen webinář: Expoziční scénář - vyhodnocení souladu

31. březen ISPOP: hlášení - IRZ

31. březen ISPOP: hlášení - pneumatiky, elektroodpad a baterie

31. březen ISPOP: hlášení  - ovzduší - souhrnná provozní 

evidence; poplatkové přiznání
31. březen Výkaz emisí CO2

31. březen IPPC: ZPRÁVA O PLNĚNÍ PODMÍNEK 

INTEGROVANÉHO POVOLENÍ
31. březen ČSÚ: Rocní výkaz o odpadech a druhotných 

surovinách; Rocní výkaz o výdajích na ochranu 

životního prostredí

2. duben webinář: Oznamování nebezpečných směsí od 

1.1.2025
9. duben webinář: Přeprava nebezpečných věcí a oddíl 14 

bezpečnostního listu
15. duben čtvrtletní hlášení EKOKOM

17-18. duben Praha: Školení legislativa a aplikace CASEC

23. duben webinář: Aktuální bezpečnostní list podle nařízení 

2020/878
24. duben webinář: Dovozy chemikálií ze třetích zemí

28. duben Světový den bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

30. duben webinář: Nové třídy nebezpečnosti podle nařízení 

1272/2008 CLP
30. duben Vyřazení povolenek CO2 (pravděpodobný odklad na 

30.září)
během dubna změna formátu pro oznamování klasifikací látek 

podle č. 39 nař.CLP (C&L).

21. květen Den soustavy Natura 2000

22. květen Mezinárodní den biodiverzity

Co Vás čeká v roce 2024

B
Ř

EZ
EN

Ú
N

O
R

LE
D

EN
D

U
B

EN
K

V
ĚT

EN

(C) CASEC s.r.o. 2024



4-5. červen Klokočov: Školení legislativa a aplikace CASEC

5. červen Světový den životního prostředí

15. červenec čtvrtletní hlášení EKOKOM

28. červenec Světový den ochrany přírody

29. červenec Den deště

8. srpen Mezinárodní den koček

26. srpen Mezinárodní den psů

16. září Mezinárodní den ochrany ozónové vrstvy

21. září Den nulových emisí

2-3. říjen Klokočov: Školení legislativa a aplikace CASEC

4. říjen Bude předložen report podle Annex XV - návrh na 

omezení pro Cr (VI)  sloučeniny
6. říjen Den výměny svítidel

15. říjen čtvrtletní hlášení EKOKOM

6. listopad Mezinárodní den prevence ničení životního prostředí 

v průběhu válek a ozbrojených konfliktů

26. listopad Světový den udržitelné dopravy

29. listopad Olovo a jeho sloučeniny, nesmějí být uváděny na trh 

nebo používány ve výrobcích z PVC, je-li konc. olova ≥ 

0,1 % hm. PVC materiálu.

3. prosinec Mezinárodní den bez pesticidů

5. prosinec Světový den půdy

31. prosinec CLP: Konec přechodného období oznamování směsí 

pro průmyslové použití, které byly před 1.1.2024 

oznámeny do národního registru CHLaP

P
R

O
SI

N
EC

LI
ST

O
P

A
D

Ř
ÍJ

EN
ŽÁ

Ř
Í

Č
ER

V
EN

EC
Č

ER
V

EN
SR

P
EN

Registrovat vyrobenou / dovezenou látku před dosažením 1 t/rok

Přihlaste se k odběru novinek https://casec.cz/kontakt/

Zápis do C&L při dovozu nebezpečných látek

Sledovat změny nově zařazených látek do Kandidátského seznamu (SVHC)

Kontrolní projekt REF-12 zaměřený na dovážené látky, směsi a předměty, konkrétně 

povinnost registrace a povolování u chemických výrobků a povinnosti související s 

omezenými chemickými látkami v předmětech

(C) CASEC s.r.o. 2024


